Westi . Urk .-Buch V1U .
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sive mansura dictum Dycbus, ad curtim Dornebocholte spectantem et iuxta ipsam situm , transposuit
et canonicis s . Martini predicti de eadem ( !) manso sive domo Dychus persolvendos constituit .
Si talis , ad quem vel ad quam de iure dictorum trium solidorum perceptio spectat , dicte transpo¬
sitioni rennuerit consentire , similiter particulas vulgariter dictas anschoth in rubo predicto com¬
prehensas , spectantes ad claustrum Emmerene 2) , seu alios quoscunque per permutationem sepe-
dictus Bernhardus et sui heredes dicte domui Rotlant acquirent ; quod si facere nequiverint , in
alio condignam compensationem facient de bonis suis curtis Dornebocholte et coram nobis Wol-
beke dicte domui cum suis pertinentiis , ut supradictum est. Idem Bernhardus una cum filio suo
Gotfrido et filiabus suis Heylewigi, Gertrudi , Elyzabeth et Margareta sponte et libere resignavit et
manumisit , prout moris est, in manus nostras . Quam traditionem , assignationem et resignationem
discreti viri Burchardus , decanus ecclesie s . Martini predicte , et Everhardus Brune , canonicus
ibidem, nomine capituli sui et suo de manibus nostris et eiusdem Bernbardi ac heredum suorum
acceptarunt , presentibus discretis viris Ludolpho de Vechtorpe , Florekino dicto Mule , militibus ,
Conrado de Berne dicto Ybach, Hermanno dicto Sluteri et aliis fide dignis. Litteram vero sive
privilegium super huiusmodi redditibus confectum, cui presens pagina transfixa est , volumus in
omnibus preterquam in presenti pagina contentis in suo robore permanere . In premissorum
testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum . Et nos decanus et capitulum
ecclesie Monasteriensis predicte in signum consensus nostri et testimonium premissorum sigillum
capituli nostri presentibus duximus apponendum . Datum anno Domini M°CGG0XXIIII° feria sexta
post festum Palmarum .

Copie des 14 . Jhd . in Msc . I, 71 pag . 37.
1) Wohl fur „ comprehenso “ .

Hinsichtlich des „ claustrwm Emmerene “ vgl. Tibus , Grundungsgeschichte S . 698— 703, der hier die Existenz
einer Kapellc „ Zur Emmer “ avf dem Grund des Kolonats Klostermann in dem Kspl . Albersloh nachweist . Sie lag in der
Ndhe der Stelle , u>o der Emmerbach in die Angel mundet. Bereits 1280 spricht Bischof Eberhard v . Miirister von . einem

„ domus fratrum in Emmere “
, Worte, die im Munde des Bischofs nach Tibus nur heissen konnen „ das den Briidern des

Doms (Domkapitel) gehorige Kolonat in der Bschft . Emmer “ . . Und dies diirfte , wie Tibiis weiter folgert , das erwdhnte
Kolonat Klostermann sein, das ais Eigentum des Doms „ claustralis “ d. h . frei von burgerlichen Abgaben uiar und daher
seinen Namen Klostermann erhalten haben mag. Auch das Einkunfte - Verzeiclinis vom Kapitel an St . Ludgeri zu Munster
aus dem Jahre 1320 erwahnt ein „ domus quondam fratrum in Emmerna “ , dessen Zehnte 1280 in der bereits erwdhnten
Urkunde durch Bischof Eberhard an das Kapitel St . Ludgeri ubertragen wurde . Ob die Hypothese von Tibus auch ange -
sichts der Tatsache , dass in unserer Urkunde von einem „ claustrum Emmerene “ gesprochen wird , noch haltbar ist , zumal
in der bischofliclien Urkunde von 1280 und in dem Einkunfte - Verzeiclmis von St . Ludgeri nur von „ domus fratrum in E .“